
2. Schůzka Žákovského parlamentu 

1. Kdo: zástupci IV.-IX.tříd 

2. Kdy: 6.10.2022od 13.45- 14.30 hodin 

3. Co:  

a) Návštěva p. ředitele v Žákovském parlamentu  

- Vysvětlení, proč nejsou stále na chlapeckých WC na II.stupni vstupní dveře. 

- Žádost o spolupráci – V rámci projektu Hrdá škola je plánováno na duben téma – 
zlepšení školy. Je nutné na tom začít pracovat již v průběhu I. pololetí. Vedení školy 
rádo uvítá návrhy k tomuto tématu.  

b) Netradiční dny- dne 13.10. – Suit – Up ( vysvětlen obsah tohoto dne). ŽP žádá o 
podporu TU a vyčujících. 

- Návrhy netradičních dnů (mimo projekt Hrdá škola) – Pyžamový den ( v rámci Dnu 
spánku) , Den Naruby ( možnost si vyzkoušet roli učitele – březen 2023)  

c) Rozhlasová vysílání – poděkování třídě VIII.A (Den české státnosti)  

- IX.C – Den vzniku ČSR ( zajišťují O. Živčák + F. Šmol) – proběhne ve spolupráci s TU 
dne 25.10. 2022 

d) Návrhy sportovních aktivit na I. pololetí  

- Mikulášský přeskok přes švihadlo ( Švihák 2023)  

- Vánoční turnaj ve streetballu 

e) Ostatní soutěže   

- 17.10.- Školní kolo turnaje v piškvorkách – organizuje IX.B (jen pro II.stupeň)  

(přihlášky v týdnu od 10.10.)  

f) Různé  

- Od 5.10. 2022 je otevřen Šachový kroužek pro žáky naší školy, organizaci zajišťuje T. 
Mašek + vyučující Mgr. Schrotterová 

g) Dotazy k vedení školy  - odpovědi dne 13.10. 

- Je možno podpořit netradiční dny mimo projekt Hrdá škola? Ano, je možné uspořádat 
i další aktivity. Loni se také konaly. 

- Bylo by možné do nabídky nápojů v jídelně zahrnout perlivou vodu? Ne. Vycházíme 
z norem a k dispozici jsou každý den 2- 3 druhy nápojů. 

- Bylo by možné zajistit opravu kliky na chlapeckých záchodech+ prkénko (1.kabinka) a 
dívčích WC zámek u kabinky (2.) na II.stupni? Objednáno a bude opraveno. Znovu 



apeluji na chování některých žáků školy na sociálních zařízení školy a poškozování 
(ničení) našeho majetku 

- Je možné provést kontrolu reproduktoru ve třídě IX.B (problém s hlasitostí)? Ano, 
není nutné čekat až na setkání ŽP. 

- Je možné zajistit ovladač k interaktivní tabuli v VIII.C?Bude objednán. Otázkou 
zůstává, kdo ho odcizil, schoval…. 

- Jaké jsou podmínky k využívání 3-D tiskárny a robotů na naší škole? Obě věci jsou 
používány do výuky. Je možno je zařadit i do aktivit v rámci šablon, 3-D tiskárnu i do 
PČ a dalších předmětů. 

- Podpořilo by vedení školy akci – školní ples? Zde nemám žádné jiné informace. Kde, 
kdy, pro koho…. Prosím o upřesnění. K žádné akci bez určitého scénáře se nemohu 
jasně vyjádřit. 

Úkoly:  

- Plakát ŽP (zajistí IX.B v rámci VV) 

- Návrhy aktivit ke zlepšení školy 

- Realizace piškvorkového turnaje 

- Realizace rozhlasového vysílání 

Další schůzka : 3.11.2022 

Zpracovala: Mgr. Hanušová                                                        na vědomí: TU a vedení školy   


